



De Studerendes Råd

Dansk Psykoterapeutforening

Marts 2022

Overordnet beskrivelse af De Studerendes Råd i Dansk Psykoterapeutforening

Hvad er formålet med et De Studerendes Råd og hvad er dets opgaver?

De Studerendes Råd er et råd under bestyrelsen i Dansk Psykoterapeutforening, og er bindeled imellem de studerende og foreningen.

Formålet er at understøtte foreningens studiemedlemmer til:

- At skabe et netværk, hvor studiemedlemmerne oplever at være del af et større fagligt fællesskab både på tværs af uddannelsessteder og mellem uddannelsesstederne og foreningen.
- Arbejde på at fremme de studerendes faglige og fagpolitiske interesser.
- Fokus på at øge faglige kompetencer via kurser og fyraftensmøder.
- Indsamle og videreformidle input fra de studerende til foreningen.
- Fokus på studiemedlemmernes trivsel og understøtte overgangen fra uddannelse til arbejdsmarkedet.

Hvilke rammer og beføjelser har De Studerendes Råd, herunder samarbejde med sekretariat og bestyrelse?

De Studerendes Råd består af 5 medlemmer: formand, næstformand og 3 almindelige medlemmer. Det efterstræbes, at der er repræsentanter fra alle landsdele og helst fra forskellige uddannelsessteder. Der annonceres efter medlemmer i nyhedsbrevet og på Dansk Psykoterapeutforeningens hjemmeside. De Studerendes Råd konstituerer sig selv og vælger formand og næstformand. Er der flere der ønsker at være med i De Studerendes Råd end der er pladser, trækker sekretariatet lod imellem de indgivne ansøgninger.

De Studerendes Råd laver sin egen forretningsorden, som godkendes af foreningens bestyrelse.

Der skal sikres kontinuitet i De Studerendes Råd og annonceres derfor primært efter medlemmer, som kan indgå i De Studerendes Råd i en periode på minimum 2 år. De Studerendes Råd er selvsupplerende og rekrutterer fra de 37 institutter med hjælp fra Foreningen.

Formand for De Studerendes Råd inviteres at få et punkt på bestyrelsesmøder.



De Studerendes Råd holder onlinemøder den første fredag i hvert kvartal kl. 13-15.

De Studerendes Råd må efter aftale med sekretariatet anvende Dansk Psykoterapeutforenings kommunikationskanaler og materiale.

Dansk Psykoterapeutforening omtaler De Studerendes Råd samt henviser til arbejdet i De Studerendes Råd i nyhedsbreve, på hjemmesiden mv.

Formanden afholder løbende møder med sekretariatet fx omkring kommunikation, koordinering, kurser etc., for at sikre at arbejdet koordineres i forhold til sekretariatets arbejde.